Протокол № 4  очередного  заседания Совета СЗТО СРО ААС от 20 марта 2024г.

ПРОТОКОЛ № 4

очередного заседания  Северо-Западного территориального Совета

СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург                                                          20 марта  2024 года

Приняли участие:
Члены Северо-Западного территориального Совета СРО ААС, далее (Северо-Западное ТС
СРО ААС): Ахмедова Л.Е.,  Глевицкий А.А, Громов И.Е., Желтяков Д.В., Зайцева О.Н., Зейкан
О.Л., Кузнецов А. П., Кузнецов Д.М., Седавкина Е.А., Смирнова Е. И.,
а также участие в заседании приняли: Левашова А.А., Мочуловская Н.Ю.

Форма заседания Северо-Западного ТС СРО ААС - очная.
Председатель Северо-Западного ТС СРО ААС -      Кузнецов А.П.
Секретарь Северо-Западного ТС СРО ААС -      Соломонова Е.Б.

Итого в заседании Северо-Западного территориального Совета СРО ААС приняли участие 10
из 18 человек, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о заседании Правления СРО ААС, которое состоится   22  марта  2024г.
2. Информация  о работе Дисциплинарной комиссии СРО ААС.
3. О выдвижении на награждение сотрудников аудиторских организаций Северо-Западного

региона   членов  СРО ААС.
4. О подготовке к проведению Федеральной конференцции СРО ААС, которая состоится  29

мая 2024г в Санкт-Петербурге.

По первому  вопросу
Информация о заседании Правления СРО ААС, которое состоится   22  марта  2024г.
Кузнецов А.П. сообщил, что в Повестку  заседания Правления были  следующие основные
вопросы:

• О работе Правления СРО ААС
• О локальных нормативных актах СРО ААС
 Положение о проведении организуемых и финансируемых СРО ААС

мероприятиях публичного характера
 О Регламенте взаимодействия СРО ААС со СМИ
 Основные правила формирования комитетов и комиссий СРО ААС
 Положение о порядке прохождения ежегодного обязательного ОППК и порядке

подтверждения соблюдения аудиторами – членами СРО ААС требования о
прохождении ОППК

• Утверждение Годового отчета о состоянии и результатах внешнего контроля
деятельности за 2023 г.

• Вопросы организации управления рисками и системы внутреннего контроля СРО
ААС

• Отчеты о деятельности комитетов и комиссий СРО ААС
• О Плане мероприятий и конференций СРО ААС на 2024 год
• О внесении изменений в смету СРО ААС на 2024 год
• О формировании персонального состава Совета АНО «ЕАК».

Протокол № 4  очередного  заседания Совета СЗТО СРО ААС от 20 марта 2024г.

• О членских взносах в СРО ААС.О внесении изменений в Порядок уплаты взносов
членами СРО ААС

Кузнецов А.П. обратил внимание присутствующих на то, что Комитет по членству СРО ААС
выносит предложения об измнении в Порядок уплаты взносов членами СРО ААС, а именно:
 Изложить п. 3.11. «Порядка уплаты взносов членами СРО ААС» в следующей редакции:

«3.11. Аудиторским организациям при уплате членских взносов не позднее 25 числа
первого месяца квартала, за который производится уплата, предоставляется 30,56%
скидка от суммы установленных членских взносов за квартал, за который производится
уплата; при уплате членских взносов не позднее 25 числа второго месяца квартала, за
который производится уплата, предоставляется 16,67% скидка от суммы установленных
членских взносов за квартал, за который производится уплата.»

 Изложить п. 3.8. «Порядка уплаты взносов членами СРО ААС» в следующей редакции:
«3.8. Индивидуальный аудитор, аудитор, физическое лицо, не являющееся аудитором,
уплачивают членский взнос ежеквартально не позднее 15 числа второго месяца квартала, за
который производится уплата. При уплате членских взносов не позднее 15 числа второго
месяца квартала, за который производится уплата, предоставляется 16,67% скидка от суммы
установленных членских взносов за квартал, за который производится уплата.»

Обращаем внимание членов Северо-Западного региона СРО ААС  на необходимость
своевременной оплаты членских взносов.

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению
Решение принято единогласно

По второму  вопросу
Информация  о работе Дисциплинарной комиссии СРО ААС
Выступил член Дисциплинарной Комиссии СРО ААС Громов И.Е., проинформировал о
результатах работы  Комиссии, количестве дел, рассмотренных Комиссией, вынесенных
решениях, ответил на вопросы присутствующих. Особое внимание он обратил на то, что
количество дисциплинарных дел неуклонно растет. Присутствующие на заседании обсудили
вопросы, которые вызвали с профессиональной точки зрения наибольший интерес.
Участники заседания поблагодарили Громова И.Е. за предоставленную информацию.
Решили:
2.1 Информацию принять к сведению

Решение принято единогласно

По третьему  вопросу
О выдвижении на награждение сотрудников аудиторских организаций Северо-Западного
региона   членов  СРО ААС.
Члены Совета СЗТО СРО ААС обсудили вопрос о выдвижении на награждение сотрудников
аудиторских организаций. Поступили предложения о выдвижении кандидатов на награждение
от  организаций Северо-Западного региона:
Ахмедова Людмила Евгеньевна - ООО «АКФ «Северная пчела» (ОРНЗ 12006191070)
Никулина Наталья Юрьевна - ООО «АКФ «Северная пчела» (ОРНЗ 12006191070)
Зайкова Наталья Александровна - ООО "Что делать Аудит" (ОРНЗ 11906111182)
Маврина Марина Аркадьевна -  ООО "Что делать Аудит" (ОРНЗ 11906111182)
Кудрявцева Ольга Владиславовна -  ООО "Что делать Аудит" (ОРНЗ 11906111182)
Цыганкова Юлия Викторовна - ООО "ЭКА" (ОРНЗ 11606054321)
Суворова Елена Викторовна - ООО "ЭКА" (ОРНЗ 11606054321)
Сергученко Ольга Геннадьевна - ООО "ЭКА" (ОРНЗ 11606054321)
Митина Светлана Евгеньевна - ООО «Аудит Санкт-Петербург» (ОРНЗ 11606080230)
Ананьева Ирина Александровна - ООО «Аудит Санкт-Петербург» (ОРНЗ 11606080230)

Протокол № 4  очередного  заседания Совета СЗТО СРО ААС от 20 марта 2024г.

Константинова Наталья Юрьевна- АО «Аудиторы Северной Столицы» (ОРНЗ 11606060790)
Александров Сергей Васильевич - АО «Аудиторы Северной Столицы» (ОРНЗ 11606060790), а
также на награждение Благодарностью СРО ААС выдвигается  Акционерное общество
«Аудиторы Северной Столицы» (ОРНЗ 11606060790),
Комплекты  документов на награждение кандидатов (ходатайство и согласие) должны быть
подготовлены аудиторскими организациями – работодателями и направлены в Комиссию по
наградам СРО ААС.
Решили:
3.1 Направить на имя Генерального директора СРО ААС Носовой О.А., в Комиссию по

наградам СРО ААС  ходатайства  на  награждение  наградами  СРО ААС в соответствии со
списком  кандидатов.

Решение принято единогласно

По четвертому  вопросу
О подготовке к проведению Федеральной конференцции СРО ААС, которая состоится
29 мая 2024г в Санкт-Петербурге.
Кузнецов А.П. сообщил о проделанной работе по подготовке к Федеральной конференции
СРО ААС. Пригласил всех членов Совета и актив Северо-Западного региона   принять
участие в работе по подготовке данного мероприятия.
Решили:
4.1 Информацию принять к сведению
Решение принято единогласно

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС     -               Кузнецов А.П.
Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС        -             Соломонова Е.Б.